PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL

Resolução n..32j/2020

2. Para a.prossegução dg previsto no número anterior,
conceder ao CARAM - Centro de Abate da Regiãó
Autónoma da Madeira, EPERAM, uma compaiíici-
pação flnance.ira que_ não poderá ultrapassar o
montante máximo de € 425.000,00 (quatrócentos e
vinte e cinco mil euros), referente ao'ano de 2020,
de acordo com a seguinte programaÇão financeira:a) junho de 2020, no úontante de € 125.000,00

(cento e vinte e cinco mil euros):
b) julho de 2020, no montante de € 50.000,00

(cinquenta mil euros);
c) agosto de 2020, no montante de € 50.000,00

(cinquenta mil euros);
d) setembro de 2020, no montante de

€ 50.000,00 (cinquenta mil euros);
e) outubro de 2020, no rnontante de'€ 50.000,00

[...]

organlzadas pela respellva associação de
modalidade, na época des;iortiva 20lg/202b.

Para a prossecução do previsto no número anterior
a Direção Regional de Desporto concede ao Grupo
Recreativo Cruzado Canicense uma compartiõi-
pação financeira até, ao limite máximo de
C 19.763,91 (dezanove mil, setecentos e sessenta e
três euros e noventa e um cêntimos), distribuído da
seguinte fonna:

Resotução n." 33312020

O Conselho do Governo reunido em plenário em 14 de
maio de_ 2020, resolve aprovar o Decrèb Regulamentar
Regional que define a oigânica da Direção Rãgional de
Agricultura e Desenvolvimento Rural, e revoga o Decreto

[...]

Relativamente ao procedimento supra referenciado e atendendo ao disposto no artigo 125.o, do

Código dos Contratos Públicos (CCP), informa-se que a proposta apresentada, pelo concorrente

TECNOVIA - MADEIRA' SOCIEDADE DE EMPREITADAS, S.4., pelo preço contratual de

1.480.000,00 € (um milhão, quatrocentos e oitenta mil euros) e prazo de execução de 75 dias, está em

condições de ser aceite pois reúne os requisitos exigidos no convite e no caderno de encargos, no âmbito do

citado procedimento de Ajuste Direto.

2. Nos termos do disposto no n.o 2 do artigo 125." do Código dos Contratos Públicos, não há lugar

[...]

do objeto do procedimento de "coNTtGÊNcÁ covtD zolg TNTERVENç9ES DE

EMRGÊNC|A 2: HOSPITAL DR. NÉLIO MENDONçA-AMPLIAçÃO DAS URGÊNCNS", A qUC

se refere o convite datado de 04 de maio de 2020, obriga-se a executar a referida empreitada, de

harmonia com o caderno de encargos, pela quantia de € 1.480.000,00 (um milhão, quatrocentos e

oitenta mil euros), que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado, conforme lista de preços

unitários apensa a esta proposta e que dela faz parle integrante.

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em

vigor.